120 (Seratus dua puluh) hari setelah tanggal tutup buku yang artinya batas akhir adalah 
bulan keempat (April). Keterlambatan yang dilakukan oleh perusahaan akan diberikan 
sanksi berupa denda minimal Rp 50.000.000 (Lima Puluh Juta Rupiah), maksimal Rp 
150.000.000 (Seratus Lima Puluh Juta rupiah) serta denda administratif berupa peringatan 
dan suspense. Untuk penyerahan laporan keuangan tahunan audit diberikan waktu sampai 
dengan tanggal 31 April pada setiap tahunnya, jika melaporkan laporan keuangan lewat dari 
tanggal tersebut dinyatakan terlambat.Salah satu faktor penting yang mendasari perusahaan